

## **Ruskon kunnan lausunto hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen (hyte) yhdyspintakuvauksista**

Yhdyspintakuvaukset selkeyttävät lakisääteisten hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen tehtävien määrittelyä sekä erityisesti kuntien ja hyvinvointialueen välisen yhteistyön ja työnjaon järjestämistä. Kuvauksissa on lisäksi selkeästi esitetty hyvinvoinnin edistämisen keskeiset painopistealueet sekä niihin liittyvät tavoitteet ja toimenpiteet.

Haasteita ilmenee kuitenkin erityisesti pienten ja keskisuurten kuntien osalta tehtävien moninaisuuden vuoksi. Tavoitteiden ja tehtävien välisen eron selkeyttämisessä on osin vaikeuksia, mikä johtaa toisinaan sekaannuksiin. Jatkossa olisikin tärkeää arvioida, millaiset todelliset resurssit kunnilla on vastata yhdyspintakuvauksissa esitettyihin toimenpide-ehdotuksiin.

Yleisesti ottaen hyvinvointialueen lakisääteiset palvelutehtävät näyttävät olevan selkeämmin määriteltyjä, kun taas kunnille jää laaja-alainen yhteistyön koordinointi, erilaisten toimintamallien implementointi, viestintä sekä vaikuttamistyö. Vaikka yhdyspintakuvaukset kiteyttävät hyvin monialaista työtä, erityisesti jatkuvasti lisääntyvien toimintamallien osalta herää huoli siitä, kuinka moni näistä malleista kykenee tuottamaan konkreettista ja vaikuttavaa apua ihmisten arjessa ja kuinka moni jää vain idealistiseksi "nimimalleiksi". Monissa alueen kunnissa toimintamallien implementointi, koordinointi ja ylläpito ovat yhden työntekijän vastuulla, mikä asettaa lisäpaineita.

Pienissä ja keskisuurissa kunnissa hyvinvoinnin edistämiseen kohdistuvat työt ovat usein yhden työntekijän vastuulla, joka saattaa jo ennestään hoitaa useita muitakin tehtäviä. Erityisesti viestinnän resursointi on pienemmissä kunnissa huomattavasti rajallisempaa verrattuna suurempiin kuntiin, mikä tekee laajojen kuntalaisiin vaikuttavien kampanjoiden ja systemaattisen vaikuttamisviestinnän toteuttamisen haastavaksi. Näiden tavoitteiden saavuttaminen saattaa näin ollen vaikuttaa ylioptimistiselta.

Koko 27 kunnan alueella olisi hyödyllistä harkita alueellisen koordinaation ja viestinnän nykyistä vahvempaa tukemista, mikäli asetettuihin tavoitteisiin pyritään saavuttamaan.